


PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Pregão Eletrônico Nº 00039/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.602.747/0001-45 - DIGISERVI TRADING EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
111	<u>BEBEDOURO ÁGUA</u>	Unidade	18	R\$ 1.603,2900	R\$ 686,5400	R\$ 12.357,7200
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: KOCI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO INOX COM GABINETE INFANTIL ACOPLADO - 220V						
Total do Fornecedor:						R\$ 12.357,7200

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
115	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	30	R\$ 44,8000	R\$ 20,2300	R\$ 606,9000
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 902802 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA PARA BANHEIRO MESA BICA BAIXA CROMADA.						
133	<u>VÁLVULA DESCARGA</u>	Unidade	94	R\$ 79,8100	R\$ 44,9800	R\$ 4.228,1200
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: 190903 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PRESSÃO 2 A 40 M.C.A.						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.835,0200

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>PLÁSTICO ADESIVO</u>	Unidade	78	R\$ 18,1900	R\$ 6,6800	R\$ 521,0400
Marca: pisafix Fabricante: pisafix Modelo / Versão: pisafix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PLÁSTICO PARA CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO POTE 175 GRAMAS.						
8	<u>PLÁSTICO ADESIVO</u>	Unidade	66	R\$ 49,4300	R\$ 18,9800	R\$ 1.252,6800
Marca: pisafix Fabricante: pisafix Modelo / Versão: pisafix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PLÁSTICO PARA CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO POTE 850 GRAMAS						
19	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	576	R\$ 3,4000	R\$ 0,7800	R\$ 449,2800
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, BITOLA 50 X 40 MM						
30	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	534	R\$ 6,3700	R\$ 0,9800	R\$ 523,3200
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PVC RÍGIDO SIMPLES, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL, 50MM, SÉRIE NORMAL						
54	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	510	R\$ 6,7900	R\$ 2,1800	R\$ 1.111,8000
Marca: alumasa Fabricante: alumasa Modelo / Versão: alumasa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENGATE HIDRÁULICO, PVC FLEXÍVEL, 1/2 POL, 60 CM						
71	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	198	R\$ 59,9900	R\$ 39,9800	R\$ 7.916,0400
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNÇÃO SIMPLES, PVC LEVE, 150MM, PARA ESGOTOPREDIAL						
72	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	196	R\$ 27,5200	R\$ 8,0600	R\$ 1.579,7600
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100 X75MM						

84	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	61	R\$ 6,3800	R\$ 3,7000	R\$ 225,7000
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO,BITOLA 100 X 75MM						
85	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	64	R\$ 5,7900	R\$ 2,4800	R\$ 158,7200
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO,BITOLA 75 X 50MM						
93	<u>SIFÃO</u>	Unidade	137	R\$ 13,4800	R\$ 2,9800	R\$ 408,2600
Marca: valeplast Fabricante: valeplast Modelo / Versão: valeplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO, PVC, BRANCA, VERTICAL, FLEXÍVEL, REGULÁVEL, 40 MM, 1 1/2 POL, LAVATÓRIO E PIA						
106	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	108	R\$ 5,5500	R\$ 2,6300	R\$ 284,0400
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: plastilit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM						
Total do Fornecedor:						R\$ 14.430,6400
17.473.920/0001-20 - JP EQUIPAMENTOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>CAIXA DESCARGA</u>	Unidade	612	R\$ 24,2500	R\$ 18,0300	R\$ 11.034,3600
Marca: alumasa Fabricante: alumasa Modelo / Versão: cx descarga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL SUPORTE FIXAÇÃO						
Total do Fornecedor:						R\$ 11.034,3600
18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>CHUVEIRO ELÉTRICO</u>	Unidade	102	R\$ 33,4500	R\$ 26,1800	R\$ 2.670,3600
Marca: ZAGONEL Fabricante: ZAGONEL Modelo / Versão: DLN3T55220BR01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO,COR BRANCA, TENSÃO 220 V,5400 W						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.670,3600
20.892.519/0001-39 - ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>LUVA CONEXÃO</u>	Unidade	492	R\$ 24,6400	R\$ 11,4800	R\$ 5.648,1600
Marca: TUBOZAN Fabricante: GRUPO PRECON Modelo / Versão: LUVA ESGOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PVC RÍGIDO SIMPLES, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL, 150MM, SÉRIE NORMAL						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.648,1600
21.638.856/0001-67 - LARISSA AQUINO DE MEDEIROS						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	384	R\$ 3,4200	R\$ 1,5000	R\$ 576,0000
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo / Versão: MULTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PARA REGISTRO, EM PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA, DE 50 MM X 1.1/2"						
3	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	684	R\$ 0,8700	R\$ 0,2300	R\$ 157,3200
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo / Versão: MULTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PARA REGISTRO. MATERIAL: PVC RÍGIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA. TAMANHO: 25MM X 3/4". APLICAÇÃO: PARA ÁGUA FRIA.						
9	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	366	R\$ 1,4200	R\$ 0,7800	R\$ 285,4800
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo / Versão: PLASTUBOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE BORRACHA, PARA TUBO DE ESGOTO 50MM						
14	<u>BUCHA REDUÇÃO</u>	Unidade	660	R\$ 0,5300	R\$ 0,1800	R\$ 118,8000
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo / Versão: MULTILIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, EM PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 X 20MM						
36	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	1152	R\$ 1,3300	R\$ 0,5700	R\$ 656,6400

Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA						
39	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	486	R\$ 5,0700	R\$ 0,5000	R\$ 243,0000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 X 40MM						
40	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	972	R\$ 5,5000	R\$ 2,4000	R\$ 2.332,8000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 MM						
58	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	252	R\$ 5,7900	R\$ 2,4300	R\$ 612,3600
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90º, PVC, DN 100MM - PARA ESGOTO PREDIAL						
60	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	252	R\$ 6,3400	R\$ 1,6900	R\$ 425,8800
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO DE REDUÇÃO, EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM 90º, COM ROSCA (LR), COM BUCHA DE LATÃO 20 MM X 1/2"						
66	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	204	R\$ 2,9000	R\$ 0,4000	R\$ 81,6000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO SOLDÁVEL PARA ESGOTO, 40 MM						
67	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	202	R\$ 2,6000	R\$ 0,8200	R\$ 165,6400
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO SOLDÁVEL PARA ESGOTO, 50 MM						
69	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	257	R\$ 3,0800	R\$ 1,0000	R\$ 257,0000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNÇÃO PARA ESGOTO, EM PVC RÍGIDO SIMPLES DE 40MM						
90	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	278	R\$ 14,0500	R\$ 3,0200	R\$ 839,5600
Marca: VICAP						
Fabricante: VICAP						
Modelo / Versão: VICAP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA"						
101	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	138	R\$ 3,6000	R\$ 1,5000	R\$ 207,0000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE PVC RÍGIDO, COM 90º, SOLDÁVEL, DE 32MM						
105	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	462	R\$ 4,4500	R\$ 1,0000	R\$ 462,0000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 40MM						
Total do Fornecedor:					R\$	7.421,0800
21.875.005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CUBA</u>	Unidade	13	R\$ 339,5900	R\$ 300,0000	R\$ 3.900,0000
Marca: TECNOCUBA						
Fabricante: TECNOCUBA						
Modelo / Versão: TECNOCUBA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CUBA, AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 500 X 400 MM, 250 MM, EMBUTIR, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, FURO PARA VÁLVULA DE 3x1/2""						
12	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	114	R\$ 28,7500	R\$ 11,5500	R\$ 1.316,7000
Marca: LIGHTEX						
Fabricante: LIGHTEX						
Modelo / Versão: LIGHTEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA 1/2"						
20	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	29	R\$ 316,0400	R\$ 200,0000	R\$ 5.800,0000
Marca: ECOPLAX						
Fabricante: ECOPLAX						
Modelo / Versão: ECOPLAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO OU CÔNICA, CAPACIDADE 1.000 L, COM TAMPA"						
32	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	534	R\$ 1,1700	R\$ 0,6200	R\$ 331,0800
Marca: KRONA						

Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE ""POLIVINILA RÍGIDO SOLDÁVEL, TIPO LUVA, BITOLA 25MM X 3/4"""						
47	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	852	R\$ 22,4200	R\$ 17,3100	R\$ 14.748,1200
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM"						
55	<u>FITA VEDA ROSCA</u>	Unidade	372	R\$ 7,7800	R\$ 3,2500	R\$ 1.209,0000
Marca: NOVA						
Fabricante: NOVA						
Modelo / Versão: NOVA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50MTS, LARGURA 18MM, ESPESSURA 0,08"						
77	<u>ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA</u>	Unidade	24	R\$ 90,1100	R\$ 38,9800	R\$ 935,5200
Marca: HIGIBAN						
Fabricante: HIGIBAN						
Modelo / Versão: HIGIBAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PARA PNE"						
78	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	12	R\$ 224,3000	R\$ 127,1400	R\$ 1.525,6800
Marca: ECOPLAX						
Fabricante: ECOPLAX						
Modelo / Versão: ECOPLAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO OU CÔNICA, CAPACIDADE 500 L, COM TAMPA"						
86	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	20	R\$ 39,1300	R\$ 15,8100	R\$ 316,2000
Marca: LIGHTEX						
Fabricante: LIGHTEX						
Modelo / Versão: LIGHTEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1/2"" CORPO EM BRONZE (TODAS AS PEÇAS EM METAL)"						
92	<u>SILICONE ADESIVO</u>	Unidade	71	R\$ 14,8300	R\$ 11,9300	R\$ 847,0300
Marca: GARIN						
Fabricante: GARIN						
Modelo / Versão: GARIN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELANTE DE SILICONE DE CURA NEUTRA - TUBO 280ML						
112	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	5064	R\$ 6,9900	R\$ 1,4400	R\$ 7.292,1600
Marca: PAULIMODAR						
Fabricante: PAULIMODAR						
Modelo / Versão: PAULIMODAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TORNEIRA PARA JARDIM, DE PVC RÍGIDO, CURTA, COM PRESSÃO, DE 1/2""						
114	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	167	R\$ 12,1800	R\$ 6,0700	R\$ 1.013,6900
Marca: PAULIMODAR						
Fabricante: PAULIMODAR						
Modelo / Versão: PAULIMODAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO 1/2 "						
Total do Fornecedor:					R\$	39.235,1800
26.392.294/0001-38 - NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>ADESIVO VEDA-CALHA</u>	Bisnaga 280,00 G	216	R\$ 14,3400	R\$ 8,1100	R\$ 1.751,7600
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: KALA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO VEDA-CALHA, PASTOSO, CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, MÍNIMO DE 280G						
13	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	156	R\$ 32,0100	R\$ 16,9900	R\$ 2.650,4400
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: KALA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA 3/4"						
28	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	660	R\$ 15,2600	R\$ 2,4800	R\$ 1.636,8000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PVC RÍGIDO SIMPLES, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL, 100MM, SÉRIE NORMAL						
31	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	504	R\$ 7,7200	R\$ 2,3100	R\$ 1.164,2400
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PVC RÍGIDO SIMPLES, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL, 75MM, SÉRIE NORMAL						
41	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	624	R\$ 1,3700	R\$ 0,1700	R\$ 106,0800
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM						
44	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	228	R\$ 2,4800	R\$ 1,2100	R\$ 275,8800
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES						
Modelo / Versão: KRONA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM					
45	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	564	R\$ 2,5800	R\$ 1,3000 R\$ 733,2000
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM					
48	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	552	R\$ 4,8500	R\$ 1,7800 R\$ 982,5600
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, MODELO: L/R 20 MM X 1/2" COM REFORÇO EM LATÃO					
50	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	636	R\$ 30,9600	R\$ 19,2200 R\$ 12.223,9200
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA LONGA 45° EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM					
51	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	498	R\$ 5,9900	R\$ 2,8000 R\$ 1.394,4000
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA LONGA 45° EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 40MM					
52	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	336	R\$ 22,3700	R\$ 15,4200 R\$ 5.181,1200
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA LONGA 45° EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 75MM					
57	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	258	R\$ 7,4600	R\$ 3,6200 R\$ 933,9600
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 45°, PVC, DN 100MM - PARA ESGOTO PREDIAL					
65	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	528	R\$ 3,3400	R\$ 1,9400 R\$ 1.024,3200
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO SOLDÁVEL COM 90°, AGUA FRIA, 50 MM					
74	<u>LAVATÓRIO MÃOS</u>	Unidade	112	R\$ 149,6500	R\$ 86,9800 R\$ 9.741,7600
Marca: GARDENIA Fabricante: GARDENIA Modelo / Versão: GARDENIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO, EM LOUÇA, COR BRANCA, 54X44CM COM COLUNA, PARAFUSOS E BUCHA DE FIXAÇÃO					
75	<u>LAVATÓRIO MÃOS</u>	Unidade	46	R\$ 65,6700	R\$ 47,4800 R\$ 2.184,0800
Marca: GARDENIA Fabricante: GARDENIA Modelo / Versão: GARDENIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO 46X36CM, MATERIAL:LOUÇA SANITÁRIA, COM FUROS PARA APLICAR TORNEIRA					
81	<u>CUBA</u>	Unidade	6	R\$ 102,5400	R\$ 48,9800 R\$ 293,8800
Marca: GARDENIA Fabricante: GARDENIA Modelo / Versão: GARDENIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRÃO *50 X 35* CM					
82	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	103	R\$ 26,5100	R\$ 11,4900 R\$ 1.183,4700
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, 150X100MM					
83	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	58	R\$ 5,1400	R\$ 2,7800 R\$ 161,2400
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO, BITOLA 100 X 50MM					
91	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	17	R\$ 98,0400	R\$ 61,8900 R\$ 1.052,1300
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 75MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					
95	<u>TANQUE LAVAR ROUPA</u>	Unidade	18	R\$ 324,9400	R\$ 244,4200 R\$ 4.399,5600
Marca: GARDENIA Fabricante: GARDENIA Modelo / Versão: GARDENIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE, LOUÇA, BRANCA, COM COLUNA, 18L					
102	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	162	R\$ 6,7900	R\$ 4,9400 R\$ 800,2800
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA					
104	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	430	R\$ 10,9000	R\$ 6,2500 R\$ 2.687,5000
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES					

Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 100MM					
116	<u>TUBO PLÁSTICO</u>	Unidade	186	R\$ 45,9500	R\$ 8.546,7000
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES					
Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO CLASSE A – DIÂMETRO: 100MM (BARRA COM 6 METROS)					
117	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	88	R\$ 26,8900	R\$ 1.318,2400
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES					
Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC RÍGIDO, CLASSE A, ESGOTO, 40 MM -TUBO 6M					
119	<u>TUBO PLÁSTICO</u>	Unidade	366	R\$ 142,2000	R\$ 99,7900
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES					
Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC RÍGIDO, CLASSE A, ESGOTO, 150MM - TUBO 6M					
120	<u>TUBO PLÁSTICO</u>	Unidade	120	R\$ 36,7700	R\$ 3.235,2000
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES					
Modelo / Versão: KRONA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC RÍGIDO, CLASSE A, ESGOTO, 50MM -TUBO 6M					
130	<u>VASO SANITÁRIO</u>	Unidade	67	R\$ 213,1800	R\$ 149,9500
Marca: GARDENIA					
Fabricante: GARDENIA					
Modelo / Versão: GARDENIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA COM ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM					
131	<u>VASO SANITÁRIO</u>	Unidade	104	R\$ 112,5000	R\$ 68,9800
Marca: GARDENIA					
Fabricante: GARDENIA					
Modelo / Versão: GARDENIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR					
Total do Fornecedor:					R\$ 119.406,4300

26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	294	R\$ 4,4000	R\$ 2,1000	R\$ 617,4000
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, EM PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 60 X 50MM						
17	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	390	R\$ 3,1300	R\$ 1,8000	R\$ 702,0000
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE REDUÇÃO, EM PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 X 32 MM						
33	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	732	R\$ 3,3100	R\$ 0,6200	R\$ 453,8400
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Modelo / Versão: PLASTUBOS/PLASTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO SOLDÁVEL, TIPO LUVA, BITOLA 25MM X 1/2"						
46	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	852	R\$ 3,3600	R\$ 1,0000	R\$ 852,0000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: PLASBOHN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO SPUD, TIPO FIXAÇÃO ANEL BORRACHA, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, BITOLA I 1 1/2"						
56	<u>BRAÇO CHUVEIRO</u>	Unidade	372	R\$ 7,5200	R\$ 2,5000	R\$ 930,0000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: PLASBOHN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTE COM CANOPLA PLÁSTICA DE 1/2" PARA CHUVEIRO SIMPLES						
73	<u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	282	R\$ 6,0000	R\$ 4,1200	R\$ 1.161,8400
Marca: NICHOLSON						
Fabricante: NICHOLSON						
Modelo / Versão: NICHOLSON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE SERRA EM AÇO RÁPIDO, FLEXÍVEL, ARCO DE SERRA DE 12 X 1/2 X 24, DENTES, CAPACIDADE DE CORTE EM AÇO CA-50 E 1045						
87	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	30	R\$ 33,9000	R\$ 19,0000	R\$ 570,0000
Marca: PROFIELD						
Fabricante: PROFIELD						
Modelo / Versão: PROFIELD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4" CORPO EM BRONZE (TODAS AS PEÇAS EM METAL)						
88	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	185	R\$ 20,5500	R\$ 7,0000	R\$ 1.295,0000
Marca: VIQUA						
Fabricante: VIQUA						
Modelo / Versão: VIQUA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 32MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA						
89	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	134	R\$ 21,3400	R\$ 9,7500	R\$ 1.306,5000
Marca: VIQUA						

Fabricante: VIQUA**Modelo / Versão:** VIQUA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 50MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

99	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	264	R\$ 5,7500	R\$ 3,1600	R\$ 834,2400
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊ DE PVC RÍGIDO, COM 90º, SOLDÁVEL, DE 50MM.

103	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	114	R\$ 9,3700	R\$ 2,3800	R\$ 271,3200
-----	--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA

Total do Fornecedor:						R\$ 8.994,1400
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
96	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	20	R\$ 76,6300	R\$ 27,8200	R\$ 556,4000

Marca: valeplast**Fabricante:** valeplast**Modelo / Versão:** valeplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM

98	CAIXA DE GORDURA EM PVC	Unidade	20	R\$ 190,4600	R\$ 52,6200	R\$ 1.052,4000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: luconi**Fabricante:** luconi**Modelo / Versão:** luconi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE GORDURA PVC MONTADA

Total do Fornecedor:						R\$ 1.608,8000
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

28.128.604/0001-37 - FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	408	R\$ 1,5000	R\$ 0,6100	R\$ 248,8800

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo / Versão:** MULTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ADAPTADOR PARA REGISTRO. MATERIAL: PVC RÍGIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA. TAMANHO: 32MM X 1". APLICAÇÃO: PARA ÁGUA FRIA."

Total do Fornecedor:						R\$ 248,8800
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------

28.423.687/0001-97 - MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	576	R\$ 1,4600	R\$ 0,2300	R\$ 132,4800

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 32 X 25MM

34	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	948	R\$ 1,4000	R\$ 0,3200	R\$ 303,3600
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** CAP SOLDAVEL 20MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP SOLDAVEL 20MM

35	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	522	R\$ 2,2300	R\$ 0,3800	R\$ 198,3600
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** CAP SOLDAVEL 25MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP SOLDAVEL 25MM

59	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	486	R\$ 3,1400	R\$ 0,5400	R\$ 262,4400
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** JOELHO 90 ESG SN DN 40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOELHO 90 ESG SN DN 40

61	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	504	R\$ 23,2200	R\$ 19,0400	R\$ 9.596,1600
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** JOELHO 90 ESG SN DN 150**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOELHO 90 ESG SN DN 150

63	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	624	R\$ 0,7500	R\$ 0,2000	R\$ 124,8000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM

64	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	360	R\$ 3,7200	R\$ 1,9100	R\$ 687,6000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** JOELHO 90 SOLDAVEL 40MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOELHO 90 SOLDAVEL 40MM

68	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	246	R\$ 3,4900	R\$ 1,8800	R\$ 462,4800
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: JOELHO AZUL C/BUCHA LATAO 90° 25X1/2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO AZUL C/BUCHA LATAO 90° 25X1/2"						
124	TUBO PVC SOLDÁVEL	Unidade	60	R\$ 28,2400	R\$ 1.110,0000	
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: TUBO SOLD AGUA FRIA PVC DE 32mm/6m						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLD AGUA FRIA PVC DE 32mm/6m						
125	TUBO PVC SOLDÁVEL	Unidade	60	R\$ 38,0700	R\$ 1.425,6000	
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: TUBO SOLD AGUA FRIA PVC DE 40mm/6m						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLD AGUA FRIA PVC DE 40mm/6m						
Total do Fornecedor:					R\$ 14.303,2800	
28.634.818/0001-85 - N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94	TANQUE LAVAR ROUPA	Unidade	24	R\$ 201,9300	R\$ 144,8500	R\$ 3.476,4000
Marca: LOGASA						
Fabricante: LOGASA						
Modelo / Versão: LOGASA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE LAVAR ROUPA, MATERIAL GRANITINA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CUBAS						
Total do Fornecedor:					R\$ 3.476,4000	
29.207.227/0001-94 - BRAZMADEIRAS CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	CAIXA SIFONADA	Unidade	96	R\$ 13,7300	R\$ 4,2200	R\$ 405,1200
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 100MM, DIÂMETRO CAIXA 100 CM, ALTURA CAIXA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO						
23	CAIXA SIFONADA	Unidade	96	R\$ 22,0800	R\$ 11,8800	R\$ 1.140,4800
Marca: HERC						
Fabricante: HERC						
Modelo / Versão: HERC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 150 MM, DIÂMETRO CAIXA 150 MM, ALTURA CAIXA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHA EM ALUMÍNIO GALVANIZADO						
26	CONJUNTO FIXAÇÃO LAVATÓRIO / SANITÁRIO	Unidade	300	R\$ 20,9600	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: LUCONI						
Fabricante: LUCONI						
Modelo / Versão: LUCONI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL CROMADO, COM TUBO DE LIGAÇÃO, CANOPLA E ESPUDE						
53	HIDRÔMETRO	Unidade	13	R\$ 165,4000	R\$ 105,0000	R\$ 1.365,0000
Marca: SAGA						
Fabricante: SAGA						
Modelo / Versão: SAGA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÔMETRO 3/4 - QMÁX=3M³/H - COM CONEXÕES - CERTIFICADO						
80	PIA	Unidade	12	R\$ 219,5000	R\$ 107,9400	R\$ 1.295,2800
Marca: TECNOCUBA						
Fabricante: TECNOCUBA						
Modelo / Versão: TECNOCUBA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISO, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 60 CM, QUANTIDADE CUBAS 1, COMPRIMENTO CUBAS 50 MM, LARGURA CUBAS 40 MM, PROFUNDIDADE CUBAS 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA						
121	TUBO PLÁSTICO	Unidade	30	R\$ 39,9600	R\$ 29,9800	R\$ 899,4000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO						
122	TUBO PVC SOLDÁVEL	Unidade	185	R\$ 15,5500	R\$ 7,9800	R\$ 1.476,3000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 1,50 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C						
123	TUBO PVC SOLDÁVEL	Unidade	960	R\$ 19,2000	R\$ 9,1700	R\$ 8.803,2000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 1,70 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C						
126	TUBO PVC SOLDÁVEL	Unidade	108	R\$ 40,8000	R\$ 34,9800	R\$ 3.777,8400
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						

Modelo / Versão: MULTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 50 MM, ESPESSURA PAREDES 3 MM, PRESSÃO 7,50KGF/CM2 A 20°C

127	<u>VÁLVULA DESCARGA</u>	Unidade	306	R\$ 156,3700	R\$ 40,0000	R\$ 12.240,0000
-----	-------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo / Versão:** LORENZETTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, BITOLA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

128	<u>VÁLVULA ESCOAMENTO</u>	Unidade	41	R\$ 24,4000	R\$ 6,1000	R\$ 250,1000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: LUCONI**Fabricante:** LUCONI**Modelo / Versão:** LUCONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL LATÃO CROMADO, DIÂMETRO 3 1/2 X 1 1/2 POL, APLICAÇÃO PIA

129	<u>VÁLVULA ESCOAMENTO</u>	Unidade	83	R\$ 17,9600	R\$ 1,1900	R\$ 98,7700
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: LUCONI**Fabricante:** LUCONI**Modelo / Versão:** LUCONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 1 POL, COMPONENTES COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPÃO, ANEL VEDAÇÃO BORRACHA, FLANGE FIXAÇÃO PVC, APLICAÇÃO LAVATÓRIO, COR BRANCA

132	<u>VASO SANITÁRIO</u>	Unidade	492	R\$ 379,9000	R\$ 352,0000	R\$ 173.184,0000
-----	-----------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: CELITE**Fabricante:** CELITE**Modelo / Versão:** CELITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO TURCO

Total do Fornecedor: **R\$ 207.935,4900**

30.275.426/0001-19 - UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>ANEL VEDAÇÃO</u>	Unidade	252	R\$ 7,0500	R\$ 4,0000	R\$ 1.008,0000

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** ANEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, MODELO COM GUIA

70	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	186	R\$ 16,6200	R\$ 8,8000	R\$ 1.636,8000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** JUNCAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100 X 100MM

107	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	462	R\$ 12,1200	R\$ 5,0000	R\$ 2.310,0000
-----	---	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** TE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 75MM

110	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	96	R\$ 5,7400	R\$ 2,8000	R\$ 268,8000
-----	---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: AKATO**Fabricante:** AKATO**Modelo / Versão:** TE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Total do Fornecedor: **R\$ 5.223,6000**

31.119.687/0001-02 - COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	1260	R\$ 2,9700	R\$ 0,6800	R\$ 856,8000

Marca: THELMA**Fabricante:** THELMA**Modelo / Versão:** THELMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL: METAL GALVANIZADO, TIPO COPO, ESPESSURA 3/4", APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS

11	<u>REGISTRO PRESSÃO</u>	Unidade	10	R\$ 29,4500	R\$ 22,3800	R\$ 223,8000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LIEGI**Fabricante:** LIEGI**Modelo / Versão:** LIEGI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO PRESSÃO EM LATÃO FORJADO BITOLA 3/4" COM CANOPLA 3/4"

16	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	402	R\$ 2,1500	R\$ 1,2300	R\$ 494,4600
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo / Versão:** MULTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, EM PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 X 40MM

25	<u>CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO</u>	Unidade	720	R\$ 11,3000	R\$ 4,2000	R\$ 3.024,0000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLASBONH**Fabricante:** PLASBONH**Modelo / Versão:** PLASBONH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, COM BRAÇO, COM REGISTRO, COR BRANCA, 35CM, 1/2" E 3/4", 4"

27	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	1080	R\$ 2,4800	R\$ 0,9800	R\$ 1.058,4000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, COM ROSCA 3/4" X 1/2"					
37	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	1044	R\$ 1,5500	R\$ 0,1500 R\$ 156,6000
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 20 MM					
38	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	396	R\$ 2,9900	R\$ 0,6900 R\$ 273,2400
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 32 MM					
42	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	1164	R\$ 0,9000	R\$ 0,2400 R\$ 279,3600
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM					
43	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	492	R\$ 2,3800	R\$ 0,6200 R\$ 305,0400
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM					
49	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	528	R\$ 6,0400	R\$ 1,9400 R\$ 1.024,3200
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, MODELO: L/R 25 MM X 3/4" COM REFORÇO EM LATÃO					
62	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	486	R\$ 4,3700	R\$ 1,0900 R\$ 529,7400
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO SOLDÁVEL (LR) COM 90º, AGUA FRIA, 25 MM X 3/4"					
76	<u>MICTÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 285,0000	R\$ 285,0000 R\$ 2.850,0000
Marca: FIORI					
Fabricante: FIORI					
Modelo / Versão: FIORI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICTÓRIO, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, ALTURA 565, DIÂMETRO MAIOR 345, DIÂMETRO MENOR 315, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIFÃO INTEGRADO					
79	<u>PIA</u>	Unidade	24	R\$ 464,0600	R\$ 399,9000 R\$ 9.597,6000
Marca: AMANDY					
Fabricante: AMANDY					
Modelo / Versão: AMANDY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIA DE AÇO INOXIDÁVEL - 200X54CM					
100	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	330	R\$ 2,9700	R\$ 0,3800 R\$ 125,4000
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ DE PVC RÍGIDO, COM 90º, SOLDÁVEL, DE 25MM					
109	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	258	R\$ 1,2200	R\$ 0,3000 R\$ 77,4000
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ PVC SOLDÁVEL 20MM					
113	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	71	R\$ 45,4900	R\$ 27,0000 R\$ 1.917,0000
Marca: LIEGI					
Fabricante: LIEGI					
Modelo / Versão: LIEGI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO DE BANCADA BICA MÓVEL 1/2"					
118	<u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	42	R\$ 226,2900	R\$ 100,0000 R\$ 4.200,0000
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo / Versão: MULTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC RÍGIDO, CLASSE A, ESGOTO, 200MM - TUBO 6M					
Total do Fornecedor:					R\$ 26.993,1600
Valor Global da Ata:					R\$ 485.822,7000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.